
UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2024.609), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021.679) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31stycznia 1959 r 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U. 2024.576)  Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie w wysokości określonej 
w tabeli: 

CENNIK OPŁAT NA CMENTARZU KOMUNALNYM W SŁAWNIE 
1. OPŁATA ZA MIEJSCE POD GRÓB ZIEMNY/NIE OBEJMUJĄCA 
PRAWA BUDOWY GROBU MUROWANEGO/NA OKRES 20 LAT 

Wysokość opłat 
brutto 

grób ziemny - pojedynczy   680,00 zł 
grób ziemny - podwójny 900,00 zł 
grób ziemny – dziecięcy 340,00 zł 
Grób ziemny – urnowy (nie podlega opłacie po 20 latach)  1 500,00 zł 

Przy dochowaniu do istniejącego grobu ziemnego pobiera się opłatę za 
przedłużenie nienaruszalności grobu (20 lat) 

 
 pojedynczy (po minimum 20 latach od pochówku)  
 podwójny  
dochowanie do istniejącego grobu ziemnego urny z prochami 

Iloczyn 1/20 opłaty za 
przedłużenie miejsca 

grobu na 20 lat i ilości 
lat jakie upłynęły od 
ostatniego pochówku 

albo 
przedłużenia   

2. OPŁATA ZA MIEJSCE GRZEBALNE POD GRÓB MUROWANY:  
 grób murowany pojedynczy  (1 pole- 1 miejsce ) / na 20 lat 1 100,00 zł  
 grób murowany podwójny-pionowo (1 pole  -2 miejsca ) 2 200,00 zł  
 grób murowany rodzinny na 2 miejsca -poziomo ( 2 pola - 2/4 miejsca ) 4 400,00 zł  
 grób murowany urnowy 1 500,00 zł  
3. OPŁATA ZA ZAMIANĘ STATUSU ISTNIEJĄCEGO GROBU:  
ziemny pojedynczy - ziemny podwójny 220,00 zł  
ziemny pojedynczy - murowany pojedynczy 420,00 zł  
ziemny pojedynczy - murowany podwójny 1 520,00 zł  
murowany pojedynczy - murowany podwójny 1 100,00 zł  
4. OPŁATA ZA REZERWACJĘ MIEJSCA POD GRÓB NA 20 LAT:  
ziemny pojedynczy 680,00 zł  
ziemny dziecięcy 340,00 zł  
ziemny urnowy  1500,00 zł   
5. OPŁATA ZA REZERWACJĘ MIESCA POD GRÓB MUROWANY:  
 grób murowany pojedynczy  (1 pole- 1 miejsce ) / na 20 lat 1 100,00 zł  
 grób murowany podwójny     (1 pole  -2 miejsca ) 2 200,00 zł  
 grób murowany rodzinny na 2 miejsca ( 2 pola - 2 miejsca ) 4 400,00 zł  
 grób murowany urnowy 1 500,00 zł  
6. OPŁATA ZA DOCHOWANIE DO GROBU   
ziemnego pojedynczego, ziemnego podwójnego, murowanego, dziecięcego, 300,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B646BFDE-4284-43EA-93D9-71F3FC4C33B6. Podpisany Strona 1



urnowego  
7. OPŁATA ZA PRZEDŁUŻENIE MIEJSCA GROBU NA 20 LAT:  
ziemnego pojedynczego 680,00 zł  
ziemnego podwójnego 680,00 zł  
murowanego pojedynczego 680,00 zł  
dziecięcego 340,00 zł  

 POCHÓWEK NA REZERWACJI MIEJSCA TRAKTUJE SIĘ JAKO DOCHOWANIE DO GROBU 
URNY LUB TRUMNY.   

GROBOWCE WIELOOSOBOWE  I URNOWE NIE PODLEGAJĄ OPŁACIE ZA 
PRZEDŁUŻENIE MIEJSCA.  

8. OPŁATA ZA NADZÓR NAD EKSHUMACJĄ:  
 50,00 zł  

9. OPŁATAY  ADMINISTRACYJNE ZWIĄZANE Z POCHÓWKIEM  
   wytyczenie miejsca na nowy grób  
   ustalenie lokalizacji grobu (w przypadku dochowania)  
   nadzór nad budową grobu ziemnego/grobowca  
   opłata eksploatacyjna (woda, infrastruktura) 

200,00 zł 

 
10. OPŁATY ADMINISTRACYJNE ZWIĄZANE Z BUDOWĄ POMNIKA  

   uzgodnienie projektu : budowy , przebudowy, rozbudowy grobu,              
nagrobka, grobowca oraz odbiór techniczny wykonanych robót budowlano - 
montażowych  

 

   nadzór nad prawidłowym postawieniem nagrobka, grobowca  
   opłata eksploatacyjna (woda, infrastruktura)  

* w przypadku wykonania jednocześnie kilku z w/w czynności ponosi się jedną 
opłatę w maksymalnej  wysokości   

100,00 zł 

 

11. OPŁATA ZA WYNAJĘCIE KAPLICY DO RÓŻAŃCA/OSTATNIEGO POŻEGNANIA (DO 1h)  
 125,00 zł  

12. OPŁATA ZA WYNAJĘCIE KAPLICY DO CEREMONII POGRZEBOWEJ (DO 2h)  
 250,00 zł  

13. OPŁATA ZA PRZECHOWYWANIE ZWŁOK W DOMU POGRZEBOWYM (KAŻDA 
ROZPOCZĘTA DOBA)  

 90,00 zł  
14. OPŁATA ZA WJAZD NA TEREN CMENTARZA DO PRZEPROWADZENIA EKSHUMACJI  

 100,00 zł  
15. OPŁATA ZA WJAZD NA TEREN CMENTARZA DLA OSOBY PRYWATNEJ  

 100,00 zł  
16. OPŁATA ZA WJAZD NA TEREN CMENTARZA (PRZEWÓZ ZWŁOK, KARAWAN)  

 20,00 zł  
        

§ 2. Stawki opłat, o których mowa w § 1, są kwotami brutto i zawierają podatek VAT. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IV/22/2024 z dnia 04 lipca 2024 r w sprawie uchwalenia stawek opłat za 
korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B646BFDE-4284-43EA-93D9-71F3FC4C33B6. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B646BFDE-4284-43EA-93D9-71F3FC4C33B6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 04 lipca 2024 roku na sesji Rady Miasta w Sławnie uchwalono uchwałę nr IV/22/2024 w 

wyniku czego w dniu 12 lipca 2024 roku pismem P-1.4131.220.2024.KD do Rady Miejskiej w Sławnie 
wpłynęło z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie zawiadomienie o wszczęcie 
postępowania nadzorczego w stosunku co do ww. uchwały. W trakcie przeprowadzonych ustaleń w wersie 4. 
ustępu 7. tabeli zamieszczonej w § 1 przedmiotowej uchwały opłaty za przedłużenie na kolejne 20 lat miejsca 
w grobie urnowym są sprzeczne z prawem i naruszają bowiem art. 7 ust. 3 w związku z art.7 ust. 2 ustawy o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych. Ponadto zgodnie z wnioskiem Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o.  w Sławnie usunięcie wersu 4 ww. uchwały ma znaczący wpływ na 
pobieranie opłat w innych pozycjach  użytkowania grobów i miejsc ujętych w tabeli § 1 ww. uchwały.  

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest uchylić uchwałę nr IV/22/2024 w całości, jednocześnie 
uchwalić przedstawiony projekt uchwały, celem sprawnego funkcjonowania cmentarza komunalnego w 
Sławnie zgodnie z § 1 przedmiotowego projektu uchwały.  

 
 
 
 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B646BFDE-4284-43EA-93D9-71F3FC4C33B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


